4.​ Concluídas as análises empreendidas pela Administradora Judicial e, considerando a 

manutenção dos valores dos créditos declarados pelas Recuperandas, apurou-se que o passivo 

total sujeito aos efeitos da recuperação judicial corresponde ao montante aproximado de R$ 

34.117.056,64 (trinta e quatro milhões, cento e dezessete mil, cinquenta e seis reais e sessenta 

e quatro centavos). 

II.​ DO ÍNDICE DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA APLICADO PARA 

CORREÇÃO DOS VALORES ATÉ A DATA DO PEDIDO DE 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

5.​ Para fins de consolidação dos créditos sujeitos aos efeitos da presente Recuperação

[...]

cautela para a adequada consolidação da relação de credores a ser publicada nos termos do § 

2º do art. 7º da Lei nº 11.101/2005. 

10.​ Como exemplo, destaca-se o crédito declarado em favor da empresa Agro Amazônia 

Produtos Agropecuários S.A., no valor de R$ 495.697,83 (quatrocentos e noventa e cinco 

mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos), o qual foi simultaneamente 

incluído nas relações apresentadas pelos Srs. João Carlos Jajah, Carla do Carmo Jajah e 

Wendel Ayres de Lima, todos sob o mesmo fundamento fático e documental, evidenciando a 

duplicidade do lançamento. Veja-se: 

*** 

*** 

11.​ Outro exemplo refere-se ao crédito indicado em favor do Banco do Brasil S/A, no 

montante de R$ 415.862,57 (quatrocentos e quinze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta e sete centavos), o qual foi apresentado concomitantemente nas relações de 

credores dos Srs. João Carlos Jajah e Wendel Ayres de Lima, demonstrando, mais uma vez, a 

duplicidade na declaração do referido crédito. 

***